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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 10 de agosto de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 27ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ARAQUARI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARAQUARI

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

532.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

0

53

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

53

86,87 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

19.596

0

0

19.596

2.573

17.023

17.023

13,13 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.573

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,59 %

2,56 %

3,85 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

17.023

436

656

0

15.931

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

53

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ARAQUARI

19.596

86,87

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.573

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

17.023

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,13

0

17.023

53

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.573

0

19.596

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,52

2,27

2,21

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

17.023

16.260

387

376

0

Votos nominais 88,94 15.141

Votos de legenda 6,57 1.119

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 10-PRB / 17-PSL / 18-REDE / 22-PR /
25-DEM / 40-PSB / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

LUDGERO JASPER JUNIOR

45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA Eleito8.600   50,52   53,98*

15-PMDB / 23-PPS / 11-PP / 55-PSD / 65-PC do
B

Situação % válidosVotos % comparec.

FABIANO FLORIANI GARCIA

15 - MARCOS DA MAIA VICENTE Não eleito7.331   43,07   46,02

(   3,85%)

436

15.931

(   2,56%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.573

Resultado em 02/10/2016 19:20:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

53

656

(   0,00%)

17.023

(  93,59%)

( 100,00%)

17.023

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 25-DEM / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - CELIO GOMES Eleito por QP466    2,74    2,87*

40280 - SIDINEI XAVIER Eleito por QP288    1,69    1,77*

22123 - NÉLSON BENTO DA SILVEIRA Suplente240    1,41    1,48

40333 - DIEGO FERNANDO DE SOUZA Suplente226    1,33    1,39

25025 - PEDRO DE OLIVEIRA Suplente207    1,22    1,27

22000 - OSNI PEDRO DE JESUS Suplente185    1,09    1,14

22021 - ROSELI DA CUNHA DESEN Suplente163    0,96    1,00

12345 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO Suplente148    0,87    0,91

22301 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI Suplente145    0,85    0,89

40123 - ALDIR MARTINS Suplente100    0,59    0,62

22022 - VILSON RIBEIRO DA SILVA Suplente67    0,39    0,41

22345 - OSMAR DE OLIVEIRA Suplente64    0,38    0,39

40937 - LUCIANO ROSA PEREIRA Suplente59    0,35    0,36

22114 - GILBERTO DE LIMA Suplente49    0,29    0,30

22456 - JOÃO HONORINO LISBOA Suplente47    0,28    0,29

12777 - JEFERSON PETRI Suplente43    0,25    0,26

12012 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES Suplente40    0,23    0,25

22125 - LUCINÉIA FÁTIMA DE OLIVEIRA FERREIRA Suplente36    0,21    0,22

22023 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE Suplente32    0,19    0,20

10123 - DARCI FERREIRA LUZ Suplente27    0,16    0,17

22045 - ROSECLEIA DE AGUIAR PEREIRA Suplente23    0,14    0,14

12000 - JOÃO LUIZ RODRIGUES Suplente19    0,11    0,12

12123 - JÉSSICA DAMAZ Suplente4    0,02    0,02

25250 - RONALDO DOEGE GASPAR Suplente3    0,02    0,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 25-DEM / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40122 - EDILZA LUCHTEMBERG Suplente1    0,01    0,01

12280 - MARTA CORRÊA RIBEIRO Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 23-PPS / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

15115 - JOAO SEBASTIAO DA SILVA Eleito por QP763    4,48    4,69*

23500 - LINIQUER PAULINI Eleito por QP671    3,94    4,13*

15789 - CRISTIANO BERTELLI Eleito por QP607    3,57    3,73*

15123 - EMERSON CEZAR VIEIRA Eleito por QP511    3,00    3,14*

15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA Eleito por

média
382    2,24    2,35*

15678 - JOAO JOSE HOFFMANN Suplente377    2,21    2,32

15555 - MARIA DENISE STRINGARI DE ALMEIDA Suplente344    2,02    2,12

15122 - NILSON CAVA Suplente307    1,80    1,89

15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA Suplente295    1,73    1,81

15777 - JOSE LINO DE SOUZA FILHO Suplente264    1,55    1,62

15010 - DARCI SPROTTE NETO Suplente205    1,20    1,26

15500 - ALESSANDRO TRENTINI Suplente136    0,80    0,84

15559 - LUCIANA CORRÊA Suplente129    0,76    0,79

15515 - AGUINALDO CELSO LIMAS Suplente125    0,73    0,77

15111 - DILZON GONÇALVES DE BARROS JUNIOR Suplente119    0,70    0,73

15600 - MIRIAN ADRIANA FRANCO Suplente94    0,55    0,58

15300 - FRANCISCO LOPES PINHEIRO JUNIOR Suplente65    0,38    0,40

15400 - JÉSSICA BENEVENUTTI Suplente64    0,38    0,39

15000 - DÂMARIS HELIETE DALMORA Suplente41    0,24    0,25

15190 - ALBERTO SERAFIM BORBA Suplente35    0,21    0,22

65123 - GABRIEL MARTINS PIRES Suplente9    0,05    0,06

15333 - GRAZIELE CAETANA DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01

15999 - JULIANA FERNANDES DE SOUZA Suplente1    0,01    0,01

15900 - MARINES ROHR DE JESUS Suplente0    0,00    0,00

15222 - JOSÉ LIR MEDEIROS CARDOSO Não eleito0    0,00    0,00

17-PSL / 18-REDE / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS Eleito por QP447    2,63    2,75*

45678 - MARCIO CORRÊA Eleito por QP414    2,43    2,55*

45777 - ALTAIR APARECIDO TOBIAS Eleito por QP355    2,09    2,18*

45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE Eleito por

média
317    1,86    1,95*

45550 - NEUZIR ELIO MACHADO Suplente316    1,86    1,94

45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VIGOLO Suplente284    1,67    1,75

45111 - HERMES DEFÁVERI Suplente252    1,48    1,55

45445 - FABIO LIMA JUNIOR Suplente241    1,42    1,48

45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA Suplente241    1,42    1,48

45123 - MANOEL CABRAL FILHO Suplente181    1,06    1,11

45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA Suplente165    0,97    1,01

45640 - SIDNEI JOSE DA CONCEIÇÃO Suplente148    0,87    0,91

45444 - DORNEL XAVES DA SILVA Suplente126    0,74    0,77

45775 - CRISTIANO BATISTA Suplente112    0,66    0,69

45510 - FRANCISCO ELISON FERREIRA Suplente98    0,58    0,60

45645 - JOSUÉ VIEIRA Suplente90    0,53    0,55

45245 - EDENISE ROBERTA DA SILVEIRA Suplente56    0,33    0,34
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

17-PSL / 18-REDE / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45145 - MARI TEREZINHA GOMES Suplente48    0,28    0,30

18123 - CLEBSON THOMAS BUDAL COSTA Suplente30    0,18    0,18

17248 - VITOR AFONÇO MOREIRA Suplente13    0,08    0,08

45333 - ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente8    0,05    0,05

45222 - YALLEN AMORIM ALVES CORRÊA Suplente8    0,05    0,05

45999 - ANGÉLICA DE ANDRADE Suplente5    0,03    0,03

45845 - TELMA DA SILVA FLORES Suplente4    0,02    0,02

45789 - GENELICIA DE OLIVIERA JUNKES Suplente3    0,02    0,02

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

55411 - OSMAR DELLA JUSTINO Eleito por QP524    3,08    3,22*

55690 - SÍLVIO UMBELINO Eleito por QP437    2,57    2,69*

55678 - MARLENE SIMON DA SILVA Suplente408    2,40    2,51

55055 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO Suplente391    2,30    2,40

55125 - DALES FEITOZA Suplente182    1,07    1,12

55101 - RENILDA DE CARVALHO KELER Suplente161    0,95    0,99

55050 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA Suplente151    0,89    0,93

55555 - MANOEL IZIDORIO FILHO Suplente101    0,59    0,62

55333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA Suplente93    0,55    0,57

55999 - AMARILDO GUMS Suplente91    0,53    0,56

55625 - MICHELINE FABIANE THOMAZ Suplente80    0,47    0,49

55610 - ALDERI CAMARGO Suplente71    0,42    0,44

55150 - ANGELICA DA CONCEIÇÃO KORMANN COELHO Suplente70    0,41    0,43

55250 - VOLMIR CAVALHEIRO Suplente69    0,41    0,42

55655 - LINDOLFA MARIA MARCELINO Suplente36    0,21    0,22

11011 - VALMIR RAMOS Suplente34    0,20    0,21

55510 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA Suplente27    0,16    0,17

55123 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA Suplente26    0,15    0,16
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,21%)

387

16.260

(   2,27%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.573

Resultado em 02/08/2017 16:29:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

53

376

(   0,00%)

17.023

(  95,52%)

( 100,00%)

17.023

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1119

Votos nominais: 15141
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUDGERO JASPER JUNIOR

45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA   50,52Eleito*   53,988.600

FABIANO FLORIANI GARCIA

15 - MARCOS DA MAIA VICENTE   43,07Não eleito   46,027.331

Resultado em 02/10/2016 19:20:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,85%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.931 **

2.573

17.023

53

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

656Votos nulos:

Total de votos apurados:

436 (   2,56%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.023

(  93,59%)

(  86,87%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15115 - JOAO SEBASTIAO DA SILVA    4,48Eleito por QP*    4,69763

23500 - LINIQUER PAULINI    3,94Eleito por QP*    4,13671

15789 - CRISTIANO BERTELLI    3,57Eleito por QP*    3,73607

55411 - OSMAR DELLA JUSTINO    3,08Eleito por QP*    3,22524

15123 - EMERSON CEZAR VIEIRA    3,00Eleito por QP*    3,14511

22222 - CELIO GOMES    2,74Eleito por QP*    2,87466

45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS    2,63Eleito por QP*    2,75447

55690 - SÍLVIO UMBELINO    2,57Eleito por QP*    2,69437

45678 - MARCIO CORRÊA    2,43Eleito por QP*    2,55414

55678 - MARLENE SIMON DA SILVA    2,40Suplente    2,51408

55055 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO    2,30Suplente    2,40391

15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA    2,24Eleito por

média
*    2,35382

15678 - JOAO JOSE HOFFMANN    2,21Suplente    2,32377

45777 - ALTAIR APARECIDO TOBIAS    2,09Eleito por QP*    2,18355

15555 - MARIA DENISE STRINGARI DE ALMEIDA    2,02Suplente    2,12344

45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE    1,86Eleito por

média
*    1,95317

45550 - NEUZIR ELIO MACHADO    1,86Suplente    1,94316

15122 - NILSON CAVA    1,80Suplente    1,89307

15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA    1,73Suplente    1,81295

40280 - SIDINEI XAVIER    1,69Eleito por QP*    1,77288

45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VIGOLO    1,67Suplente    1,75284

15777 - JOSE LINO DE SOUZA FILHO    1,55Suplente    1,62264

45111 - HERMES DEFÁVERI    1,48Suplente    1,55252

45445 - FABIO LIMA JUNIOR    1,42Suplente    1,48241

45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA    1,42Suplente    1,48241

22123 - NÉLSON BENTO DA SILVEIRA    1,41Suplente    1,48240

40333 - DIEGO FERNANDO DE SOUZA    1,33Suplente    1,39226

25025 - PEDRO DE OLIVEIRA    1,22Suplente    1,27207

15010 - DARCI SPROTTE NETO    1,20Suplente    1,26205

22000 - OSNI PEDRO DE JESUS    1,09Suplente    1,14185

55125 - DALES FEITOZA    1,07Suplente    1,12182

45123 - MANOEL CABRAL FILHO    1,06Suplente    1,11181

45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA    0,97Suplente    1,01165

22021 - ROSELI DA CUNHA DESEN    0,96Suplente    1,00163

55101 - RENILDA DE CARVALHO KELER    0,95Suplente    0,99161

55050 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA    0,89Suplente    0,93151

45640 - SIDNEI JOSE DA CONCEIÇÃO    0,87Suplente    0,91148

12345 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO    0,87Suplente    0,91148

22301 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI    0,85Suplente    0,89145

15500 - ALESSANDRO TRENTINI    0,80Suplente    0,84136

15559 - LUCIANA CORRÊA    0,76Suplente    0,79129

45444 - DORNEL XAVES DA SILVA    0,74Suplente    0,77126

15515 - AGUINALDO CELSO LIMAS    0,73Suplente    0,77125

15111 - DILZON GONÇALVES DE BARROS JUNIOR    0,70Suplente    0,73119

45775 - CRISTIANO BATISTA    0,66Suplente    0,69112

55555 - MANOEL IZIDORIO FILHO    0,59Suplente    0,62101
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40123 - ALDIR MARTINS    0,59Suplente    0,62100

45510 - FRANCISCO ELISON FERREIRA    0,58Suplente    0,6098

15600 - MIRIAN ADRIANA FRANCO    0,55Suplente    0,5894

55333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA    0,55Suplente    0,5793

55999 - AMARILDO GUMS    0,53Suplente    0,5691

45645 - JOSUÉ VIEIRA    0,53Suplente    0,5590

55625 - MICHELINE FABIANE THOMAZ    0,47Suplente    0,4980

55610 - ALDERI CAMARGO    0,42Suplente    0,4471

55150 - ANGELICA DA CONCEIÇÃO KORMANN COELHO    0,41Suplente    0,4370

55250 - VOLMIR CAVALHEIRO    0,41Suplente    0,4269

22022 - VILSON RIBEIRO DA SILVA    0,39Suplente    0,4167

15300 - FRANCISCO LOPES PINHEIRO JUNIOR    0,38Suplente    0,4065

22345 - OSMAR DE OLIVEIRA    0,38Suplente    0,3964

15400 - JÉSSICA BENEVENUTTI    0,38Suplente    0,3964

40937 - LUCIANO ROSA PEREIRA    0,35Suplente    0,3659

45245 - EDENISE ROBERTA DA SILVEIRA    0,33Suplente    0,3456

22114 - GILBERTO DE LIMA    0,29Suplente    0,3049

45145 - MARI TEREZINHA GOMES    0,28Suplente    0,3048

22456 - JOÃO HONORINO LISBOA    0,28Suplente    0,2947

12777 - JEFERSON PETRI    0,25Suplente    0,2643

15000 - DÂMARIS HELIETE DALMORA    0,24Suplente    0,2541

12012 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES    0,23Suplente    0,2540

55655 - LINDOLFA MARIA MARCELINO    0,21Suplente    0,2236

22125 - LUCINÉIA FÁTIMA DE OLIVEIRA FERREIRA    0,21Suplente    0,2236

15190 - ALBERTO SERAFIM BORBA    0,21Suplente    0,2235

11011 - VALMIR RAMOS    0,20Suplente    0,2134

22023 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE    0,19Suplente    0,2032

18123 - CLEBSON THOMAS BUDAL COSTA    0,18Suplente    0,1830

10123 - DARCI FERREIRA LUZ    0,16Suplente    0,1727

55510 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA    0,16Suplente    0,1727

55123 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA    0,15Suplente    0,1626

22045 - ROSECLEIA DE AGUIAR PEREIRA    0,14Suplente    0,1423

12000 - JOÃO LUIZ RODRIGUES    0,11Suplente    0,1219

17248 - VITOR AFONÇO MOREIRA    0,08Suplente    0,0813

65123 - GABRIEL MARTINS PIRES    0,05Suplente    0,069

45333 - ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA    0,05Suplente    0,058

45222 - YALLEN AMORIM ALVES CORRÊA    0,05Suplente    0,058

45999 - ANGÉLICA DE ANDRADE    0,03Suplente    0,035

45845 - TELMA DA SILVA FLORES    0,02Suplente    0,024

12123 - JÉSSICA DAMAZ    0,02Suplente    0,024

25250 - RONALDO DOEGE GASPAR    0,02Suplente    0,023

45789 - GENELICIA DE OLIVIERA JUNKES    0,02Suplente    0,023

15333 - GRAZIELE CAETANA DOS SANTOS    0,01Suplente    0,011

15999 - JULIANA FERNANDES DE SOUZA    0,01Suplente    0,011

40122 - EDILZA LUCHTEMBERG    0,01Suplente    0,011

15222 - JOSÉ LIR MEDEIROS CARDOSO    0,00Não eleito    0,000

15900 - MARINES ROHR DE JESUS    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12280 - MARTA CORRÊA RIBEIRO    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/08/2017 16:29:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,21%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.260 **

2.573

17.023

53

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

376Votos nulos:

Total de votos apurados:

387 (   2,27%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.023

(  95,52%)

(  86,87%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

15.141

1.119
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

1.251

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.119

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

387Votos em branco:

15.141

376

0

16.260

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

125,110% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

45.545PMDB / PPS / PC do B 6.173628 413

22.682PRB / PDT / DEM / PR / PSB 2.77290 29

22.952PSD / PP 3.052100 27

33.962PSL / REDE / PSDB 4.263301 313

16.260RESUMO 1115.141 1.119

Resultado em 10/08/2017 15:14:39, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PPS / PC do

B
5.545 628 6.173 4 0      1234,6000000000000009 *

PRB / PDT / DEM /

PR / PSB
2.682 90 2.772 2 0       924,0000000000000007

PSD / PP 2.952 100 3.052 2 0      1017,3333333333333335

PSL / REDE / PSDB 3.962 301 4.263 3 0      1065,75000000000000010

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PPS / PC do

B
5.545 628 6.173 4 1      1028,8333333333333338

PRB / PDT / DEM /

PR / PSB
2.682 90 2.772 2 0       924,0000000000000007

PSD / PP 2.952 100 3.052 2 0      1017,3333333333333335

PSL / REDE / PSDB 3.962 301 4.263 3 0      1065,75000000000000010 *

Resultado em 10/08/2017 15:14:39, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Quociente eleitoral: 1.251

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.545 628 6.173 4 1 5PMDB / PPS / PC do B

2.682 90 2.772 2 0 2PRB / PDT / DEM / PR / PSB

2.952 100 3.052 2 0 2PSD / PP

3.962 301 4.263 3 1 4PSL / REDE / PSDB

13Resumo 15.141 1.119 16.260 11 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 10/08/2017 15:14:39, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 25-DEM / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - NÉLSON BENTO DA SILVEIRA Suplente240    1,41    1,48

40333 - DIEGO FERNANDO DE SOUZA Suplente226    1,33    1,39

25025 - PEDRO DE OLIVEIRA Suplente207    1,22    1,27

22000 - OSNI PEDRO DE JESUS Suplente185    1,09    1,14

22021 - ROSELI DA CUNHA DESEN Suplente163    0,96    1,00

12345 - ADRIANO FRANCISCO SILVANO Suplente148    0,87    0,91

22301 - LEOCIR MIGUEL LANSARINI Suplente145    0,85    0,89

40123 - ALDIR MARTINS Suplente100    0,59    0,62

22022 - VILSON RIBEIRO DA SILVA Suplente67    0,39    0,41

22345 - OSMAR DE OLIVEIRA Suplente64    0,38    0,39

40937 - LUCIANO ROSA PEREIRA Suplente59    0,35    0,36

22114 - GILBERTO DE LIMA Suplente49    0,29    0,30

22456 - JOÃO HONORINO LISBOA Suplente47    0,28    0,29

12777 - JEFERSON PETRI Suplente43    0,25    0,26

12012 - RAIMUNDO ANDRADE NEVES Suplente40    0,23    0,25

22125 - LUCINÉIA FÁTIMA DE OLIVEIRA FERREIRA Suplente36    0,21    0,22

22023 - KARLA IRIS SANTOS DE ANDRADE Suplente32    0,19    0,20

10123 - DARCI FERREIRA LUZ Suplente27    0,16    0,17

22045 - ROSECLEIA DE AGUIAR PEREIRA Suplente23    0,14    0,14

12000 - JOÃO LUIZ RODRIGUES Suplente19    0,11    0,12

12123 - JÉSSICA DAMAZ Suplente4    0,02    0,02

25250 - RONALDO DOEGE GASPAR Suplente3    0,02    0,02

40122 - EDILZA LUCHTEMBERG Suplente1    0,01    0,01

12280 - MARTA CORRÊA RIBEIRO Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 23-PPS / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - JOAO JOSE HOFFMANN Suplente377    2,21    2,32

15555 - MARIA DENISE STRINGARI DE ALMEIDA Suplente344    2,02    2,12

15122 - NILSON CAVA Suplente307    1,80    1,89

15620 - ADEMAR FRANÇA DA SILVA Suplente295    1,73    1,81

15777 - JOSE LINO DE SOUZA FILHO Suplente264    1,55    1,62

15010 - DARCI SPROTTE NETO Suplente205    1,20    1,26

15500 - ALESSANDRO TRENTINI Suplente136    0,80    0,84

15559 - LUCIANA CORRÊA Suplente129    0,76    0,79

15515 - AGUINALDO CELSO LIMAS Suplente125    0,73    0,77

15111 - DILZON GONÇALVES DE BARROS JUNIOR Suplente119    0,70    0,73

15600 - MIRIAN ADRIANA FRANCO Suplente94    0,55    0,58

15300 - FRANCISCO LOPES PINHEIRO JUNIOR Suplente65    0,38    0,40

15400 - JÉSSICA BENEVENUTTI Suplente64    0,38    0,39

15000 - DÂMARIS HELIETE DALMORA Suplente41    0,24    0,25

15190 - ALBERTO SERAFIM BORBA Suplente35    0,21    0,22

65123 - GABRIEL MARTINS PIRES Suplente9    0,05    0,06

15333 - GRAZIELE CAETANA DOS SANTOS Suplente1    0,01    0,01

15999 - JULIANA FERNANDES DE SOUZA Suplente1    0,01    0,01

15900 - MARINES ROHR DE JESUS Suplente0    0,00    0,00

17-PSL / 18-REDE / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45550 - NEUZIR ELIO MACHADO Suplente316    1,86    1,94

45700 - ROSE CLÉIA FARIAS VIGOLO Suplente284    1,67    1,75
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

17-PSL / 18-REDE / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - HERMES DEFÁVERI Suplente252    1,48    1,55

45445 - FABIO LIMA JUNIOR Suplente241    1,42    1,48

45888 - CARLOS EDUARDO FERREIRA Suplente241    1,42    1,48

45123 - MANOEL CABRAL FILHO Suplente181    1,06    1,11

45345 - ANDERSON SERAFIM ROSA Suplente165    0,97    1,01

45640 - SIDNEI JOSE DA CONCEIÇÃO Suplente148    0,87    0,91

45444 - DORNEL XAVES DA SILVA Suplente126    0,74    0,77

45775 - CRISTIANO BATISTA Suplente112    0,66    0,69

45510 - FRANCISCO ELISON FERREIRA Suplente98    0,58    0,60

45645 - JOSUÉ VIEIRA Suplente90    0,53    0,55

45245 - EDENISE ROBERTA DA SILVEIRA Suplente56    0,33    0,34

45145 - MARI TEREZINHA GOMES Suplente48    0,28    0,30

18123 - CLEBSON THOMAS BUDAL COSTA Suplente30    0,18    0,18

17248 - VITOR AFONÇO MOREIRA Suplente13    0,08    0,08

45333 - ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente8    0,05    0,05

45222 - YALLEN AMORIM ALVES CORRÊA Suplente8    0,05    0,05

45999 - ANGÉLICA DE ANDRADE Suplente5    0,03    0,03

45845 - TELMA DA SILVA FLORES Suplente4    0,02    0,02

45789 - GENELICIA DE OLIVIERA JUNKES Suplente3    0,02    0,02

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - MARLENE SIMON DA SILVA Suplente408    2,40    2,51

55055 - EVERALDO EDUVIRGES DE MELLO Suplente391    2,30    2,40

55125 - DALES FEITOZA Suplente182    1,07    1,12

55101 - RENILDA DE CARVALHO KELER Suplente161    0,95    0,99

55050 - VALMIR RIBEIRO DA CUNHA Suplente151    0,89    0,93

55555 - MANOEL IZIDORIO FILHO Suplente101    0,59    0,62

55333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA Suplente93    0,55    0,57

55999 - AMARILDO GUMS Suplente91    0,53    0,56

55625 - MICHELINE FABIANE THOMAZ Suplente80    0,47    0,49

55610 - ALDERI CAMARGO Suplente71    0,42    0,44

55150 - ANGELICA DA CONCEIÇÃO KORMANN COELHO Suplente70    0,41    0,43

55250 - VOLMIR CAVALHEIRO Suplente69    0,41    0,42

55655 - LINDOLFA MARIA MARCELINO Suplente36    0,21    0,22

11011 - VALMIR RAMOS Suplente34    0,20    0,21

55510 - MARCIO RODRIGUES FERREIRA Suplente27    0,16    0,17

55123 - ANGELA MARIA DE OLIVEIRA Suplente26    0,15    0,16
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,21%)

387

16.260

(   2,27%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.573

Resultado parcial em 02/08/2017 16:29:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

53

376

(   0,00%)

17.023

(  95,52%)

( 100,00%)

17.023

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1119

Votos nominais: 15141
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUDGERO JASPER JUNIOR

45 - CLENILTON CARLOS PEREIRA   50,52Eleito*   53,988.600

Resultado em 02/10/2016 19:20:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,85%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.931 **

2.573

17.023

53

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

656Votos nulos:

Total de votos apurados:

436 (   2,56%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.023

(  93,59%)

(  86,87%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15115 - JOAO SEBASTIAO DA SILVA    4,48Eleito por QP*    4,69763

23500 - LINIQUER PAULINI    3,94Eleito por QP*    4,13671

15789 - CRISTIANO BERTELLI    3,57Eleito por QP*    3,73607

55411 - OSMAR DELLA JUSTINO    3,08Eleito por QP*    3,22524

15123 - EMERSON CEZAR VIEIRA    3,00Eleito por QP*    3,14511

22222 - CELIO GOMES    2,74Eleito por QP*    2,87466

45610 - ADELIR ANTONIO RAMOS    2,63Eleito por QP*    2,75447

55690 - SÍLVIO UMBELINO    2,57Eleito por QP*    2,69437

45678 - MARCIO CORRÊA    2,43Eleito por QP*    2,55414

15015 - JEFERSON DIAS DA SILVA    2,24Eleito por

média
*    2,35382

45777 - ALTAIR APARECIDO TOBIAS    2,09Eleito por QP*    2,18355

45015 - SANDERLEI DE JESUS DUARTE    1,86Eleito por

média
*    1,95317

40280 - SIDINEI XAVIER    1,69Eleito por QP*    1,77288

Resultado em 02/08/2017 16:29:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,21%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.260 **

2.573

17.023

53

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,13%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

376Votos nulos:

Total de votos apurados:

387 (   2,27%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.023

(  95,52%)

(  86,87%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

15.141

1.119
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 5   0,03    0,03 27   0,16    0,17 32   0,19   0,20

11 - PP 39   0,23    0,24 34   0,20    0,21 73   0,44   0,45

12 - PDT 26   0,16    0,16 254   1,53    1,56 280   1,68   1,72

15 - PMDB 614   3,69    3,78 4.865  29,22   29,92 5.479  32,91  33,70

17 - PSL 0   0,00    0,00 13   0,08    0,08 13   0,08   0,08

18 - REDE 2   0,01    0,01 30   0,18    0,18 32   0,19   0,20

22 - PR 29   0,17    0,18 1.517   9,11    9,33 1.546   9,29   9,51

23 - PPS 13   0,08    0,08 671   4,03    4,13 684   4,11   4,21

25 - DEM 19   0,11    0,12 210   1,26    1,29 229   1,38   1,41

40 - PSB 11   0,07    0,07 674   4,05    4,15 685   4,11   4,21

45 - PSDB 299   1,80    1,84 3.919  23,54   24,10 4.218  25,34  25,94

55 - PSD 61   0,37    0,38 2.918  17,53   17,95 2.979  17,90  18,32

65 - PC do B 1   0,01    0,01 9   0,05    0,06 10   0,06   0,06

Resumo 16.26015.1411.119
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

419.596 535780250 - ARAQUARI

Município: 80250 - ARAQUARI

0027Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Gustavo Schwingel

0001


